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Førmandem Jeg ttroer dog at burde

fremhæve, «at en Kuldkastelse af Forfatningen
er Høisorræderi (Ja! Ja! Hør!), »og at det

altsaa ikke gaaer an at forudsætte Muligheden
af, at noget Ministerium kunde tænke derpaa
(Nei!)z jeg er ogsaa overbeviist om, at den

ærede Rigsdagsmand ikke vil havesine Ord

forstaaede paa en saadan Maade.

Grundtvig: ’Men, dersom Mulighedens
ikke kunde forudsættes , saa vilde der jo bkellers
ikke kunne være Tale om

,
—at et Ministerium?

kunde anklages for Høisorræderi (Hør!)zf
men iøvrigt er det Noget, «som jeg slet. ikkes
mere vil omtale, og jeg troer, at den æredel

Formand vil see, at hvad jeg gaaer ud«paax
er aldeles i sin Orden. —- Jeg tilstaaer ,

at

jeg for min Part betragter, hvad man ialmin-

delighed kalder heroiske Midler, anderledes end

de Fleste; jeg troer, at Danmark aldrig var

bleven saa vidt frelst, som det er, uden hero-
iske Midler; jeg troer ogsaa, at Frelsen heller
ikke vil suldseres uden ved, hvad jeg kalder

heroiske Midler, men, som sagt, jeg veed, at

min’ Tankegang deri er meget forskjellig fra

de Flestes. Jeg skal derfor under de nuvæ-

rende Omstændigheder indskrænke mig til at

foreslaae det Mindste, som efter min Overbe-

viisning vi det danske Folks Talsmænd og

Folkestemmens Bærere kunne være bekjendte at

gjøre; jeg skal foreslaae, at Folkethinget gaaer
over til, hvad man kalder en motiveretDag-
sorden, saalydende: -Folkethinget opsætter Fi-
nanislovens .. .

« « ·
Formanden: Jeg maa gjøre«den ærede

Rigsdagsmand opmærksom paa, at en moti-

veret Dagsorden ester Regulativet kun kan

bringes i Forslag efter forud skriftligt at være

meddeelt Formanden; sjeg turde derfor anmode

den ærede Rigsdagsmand om først at gjøre
denne Meddelelse.

Efterat Grundtvig derpaa havde indleveret

sit Forslag til den motiverede Dagsorden-be-
mærkede

Formanden: Jeg skal nu anmelde, at

den, ærede Rigsdagsmand har indgivet til mig
et skriftligt Forslag til en» motiveret Dags-
orden, saalydende:

-Folkethinget opsætter Finanislovens videre

Behandling, indtil det nærværende Ministerium
har givet Thinget tilstrækkelig Oplysning om

sin Sammensætning og Virksomhed." —
Det er en Selvfølge, at naar et Forslag

af en« saadan Natur indkomnier, saa ere For-
handlingerne over den foreliggende Gjenstand
foreløbig afbrudte, idet Spørgsmaalet om denne

Dagsordens Antagelse eller Forkastelse først
maa finde sin Afgjørelse. Der vil altsaa nu

være at tage under Forhandling, hvorvidt den

foreslaaede motiverede Dagsorden skal antages
as Thinget eller ikke. Rigsdagsmanden for
Præstø 4de Valgkreds har Ordet.

Grundtvig: Ja,«jeg har ester det Fore-

gaaende ikke noget mere herom at sige, saa-
længe der ikke er yttret Noget ien modsat
Retning, da jeg troer at have tilstrækkelig an-

givet Grunden sor, atFolkethinget bør afholde
sig fra at forhandle Finantsloven med Mini-

steriet, indtil det har· givet de manglende til-

strækkelige Oplysninger-. " »
Finnntsminifterem Naar Ministerier

allerede nu skulde gaae ind paa enDiseussion,
som den sidste ærede Taler har fundet det pas-

sende at reise under Finantssagens Forhand-
ling, saa vilde d«et føre meget vidt; det vilde

føre videre, end Regjeringen enten for sin egen
eller for Rigsdagens Skyld (Hør!) kunde an-


